
 1  

Nomina Commissione selezione esperti formatori e tutor 

 

 

 
 

 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE - REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 

Istituto Comprensivo “Colozza/Bonfiglio” 
Via Imera,32- 90138 Palermo -Tel. 091-582068 Fax 091-334232 

C. M. PAIC85100P – C.F. 80014460820 
sito web www.iccolozzabonfiglio.it 

E-Mail paic85100p@istruzione.it paic85100p@pec.istruzione.it 

 

 

 

Ai Portatori di interesse  

Al sito WEB  

All’albo 

Amministrazione Trasparente (sez . Bandi e gare) 

 

 

PNRR per gli anni scolastici               2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512,della legge 30 

dicembre 2020, n. 178.Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 –

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 

2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di 

cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

CUP : E74D22002420006 

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-2448 

 

Oggetto: Decreto di Nomina Commissione di Lavoro per l’esame delle istanze pervenute per la 

partecipazione al bando di selezione di espero formatore e tutor d’aula – PNRR per gli anni scolastici  2022-

2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512,della legge 30 dicembre 2020, n. 178.Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 –“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

nell’ambito della linea di investimento 2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

 

 
 

                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Nell’ambito delle attività previste dalla PNRR per gli anni scolastici 022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, 

comma 512,della legge 30 dicembre 2020, n. 178.Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 

222, articolo 2 –“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 

investimento 2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR: 

 

VISTO il Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo  1997,  n. 59; 

http://www.iccolozzabonfiglio.it/
mailto:paic85100p@istruzione.it
mailto:paic85100p@istruzione.it




 2  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione  e per la semplificazione  

amministrativa”; 

VISTO   il   Decreto   Legislativo   30   marzo   2001,   n.   165   recante   “Norme    generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA     la  legge  13  luglio  2015  n.  107,  concernente  “Riforma  del  sistema  nazionale  di istruzione e 

formazione  e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTI   i  Regolamenti  UE  e   tutta   la   normativa   di  riferimento   per  la  realizzazione  del suddetto 

progetto; 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra 

il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTA la Nota Prot. n. 24917 del 27/02/2023 del Ministero dell’istruzione e del merito per l’attuazione del 

progetto 

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio 3972 del 22.03.2023; 

 

VISTI gli artt. 5 e 7-c6 del D-lgs n 165/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione e 

sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 

 

VISTA l’impossibilità di utilizzare personale interno dell’istituto in grado di svolgere incarichi di cui al   

presente 



 3  

VISTO il Decreto 28 Agosto 2018 n.129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28.12.2018 n.7753, concernente “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel 

territorio della Regione siciliana”; 

 

VISTO il Regolamento relativo alle procedure ed ai criteri oggettivi e predeterminati di scelta del personale 

interno ed esterno da utilizzare in attività e progetti approvato in consiglio di istituto con delibera n°4 del 

12.02.2019; 

 

VISTI   i bandi di selezione per il reclutamento di un tutor ed di un esperto formatore  a cui affidare l’incarico 

per l’attuazione del progetto autorizzato;  

RITENUTO necessario nominare la Commissione di Lavoro per l’esame delle istanze pervenute per la 

partecipazione al bando di selezione, 

DECRETA 
 

1. Di COSTITUIRE la commissione per la valutazione delle candidature pervenute entro la data del 06 

Aprile 2023, per il conferimento di  un incarico di tutor ed di un esperto formatore.   

 

2.  Di NOMINARE i componenti della Commissione di Lavoro: 

 PRESIDENTE, Dirigente Scolastico Catalano Valeria  

 COMMISSARIO  Dsga sig.ra Novara Marianna 

 COMMISSARIO con funzione verbalizzante il Collaboratore del Dirigente Scolastico Ins. 

Genuardi Eucarpio 

3. Di DARE ATTO, altresì, che la procedura di espletamento delle istanze pervenute, sarà avviata in 

data 12/04/2023 alle ore 13.00;  

4. Di DARE ATTO che l’aggiudicazione sarà effettuata attraverso una procedura comparativa per titoli 

con lo scopo di redigere le seguenti graduatorie provvisorie:  

 Esperto formatore all’istituzione scolastica;  

 Tutor d’aula  

5. di STABILIRE che tutte le attività della Commissione di valutazione saranno verbalizzate e si 

concluderanno con l’aggiudicazione definitiva.  

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Valeria Catalano 
Documento firmato in digitale 


		2023-04-12T13:16:24+0200
	VALERIA CATALANO




